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|. Pérmbledhje e Pérgjithshme

Plani i biznesit éshté dokument bazé pér menaxhimin g ndérmarrjes. Ky plan ofron informatat
e nevojshme pér menaxhmentin dhe Bordin e Drejtoréve lidhur me afarizmin e ndérmarrjes
né periudhén 2025. Né két€ plan pérshkruhet afarizmi i bazuar edhe né strategjiné e
ndérmarrjes me qéllim 1€ ofrimit & @ gjitha informatave t& nevojshme té cilat jané té
réndésishme pér marrjen e vendimeve né ndérmarrje. Pjesa strategjike e kétij plani
vazhdimisht monitorohet, rishqyrtohet dhe sipas nevojés mund té ndryshohet nga Bordi i
Drejtoréve. Réndésia e kétij plani strategjik &shté se i njéjti do t& shérbej pér Bordin dhe
Menaxhmentin e ndérmarrjes, si platformé pér zhvillimin e ndérmarrjes dhe vendosjen e

prioriteteve t& investimeve né té ardhmen.

Detyré thelbésore e NPL “PASTRIMI” SH.A &shté q& & ofroj shérbime pér grumbullimin,
trajtimin, transportimin dhe hegjen e mbeturinave né territorin € komunés. Duke u bazuar né
ligiet né fuqi t& Republikés s¢ Kosovés, ndérmarrjet e mbeturinave jané té limituara té
kushtézojné klientét t& paguajné pér shérbimet pér grumbullimin e mbeturinave. NPL
“PASTRIMI” SH.A &shté e vete-qéndrueshme dhe arrin mbulimin e ploté t& kostos né vitin
2024. NPL “PASTRIMI™ SH.A pérkrahet financiarisht né pérputhje me nenin 59 dhe 60 t&
Ligjit pér Mbeturina Nr.04/L- 066 né ményre qé (& kemi njé ambient té pastér pér njé jeté sa
mé t€ shéndetshme.

.1, Aktivitetet primare dhe sekondare t& ndérmarrjes
Veprimtaria kryesore ¢ NPL “PASTRIMI™ SH.A. &sht¢ e pércaktuar né statutin e saj dhe
pérfshiné grumbullimin dhe bartjen e mbeturinave né komunén e Hanit té Elezit dhe klientét

tané jan¢ amvisérité, bizneset dhe institucionet. Tani pér tani aktivitete sekondare jané kéto:

Y

Pastrimi dhe mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve;

Y

Mirémbajtja e varrezave;

Menaxhimi i stacionit transferues té mbeturinave:

vV ¥

Mirémbajtja ¢ hapésirave té gjelbéruara;

Mirémbajtja e autopargeve dhe parkingjeve

b R 4

Bartja e mbeturinave t& ngurta

Veprimtari t& tjera shérbyese

Y



)

. Qéllimet, Vizioni dhe Misioni

2.1, Qe limet ¢ kompanisé
a

QEllimi i NPL “PASTRIMI” SH.A, &shté angazhimi dhe mbulimi i t&éré territorit t&¢ komunés
me shérbime. Do 1€ na nevojitet pérkrahja e institucioneve komunale, pasi q¢ kemi géllimin e
pérbashkét pér t€ ruajtur ambientin. Me njé angazhim mé t€ madh té Institucioneve
komunale, do t& ndalohej hedhja e mbeturinave rreth fshatrave dhe lumenjve né komunén

toné.

2.2Vizioni

T€ jeté sinonim i pastrimit dhe t€ ndértojmé& imazh pozitiv pér ambientin dhe hapésirén me
ofrimin e shérbimeve pér grumbullimin e mbeturinave pér gjithé qytetaret e Hanit té Elezit.

2.3 Misiom

Shérbimi i larté dhe gmime t€ pérballueshme nga konsumatorét.



I
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3. Swot Analiza

Pérparésité

Dobésité

Pérmirésimi i shérbimeve pér konsumatoret
Kompani publike pakonkurent
Partner strategjik Komuna dhe Qeveria

Furnizim i mjaftueshém me kontinjer

I Defekte t& shumta t& mjeteve lévizése
2 Vetédijesim jo i larté i qytetaréve

3 Papérgjegjési e qytetaréve ndaj shérbimeve

Mundesité

Kércnimet

Zgjerimi i shérbimeve dhe teritoreve t& papérfshira

Furnizim me mjete té reja té punés

Zgjerimi né ofrimin e llojeve té tjeraté
shérbimeve

1 Kostoja e larté e investimeve né mjete

2 Gjendja jo e miré e mjeteve t& transportit
Pér shkak té vjetérsisé



4. Mjetet pér matjen e performancés

4.1 Indikenoret
SHKALLA E TE HYRAVE TE FATURUARA: / MBULIMI ME SHERBIME PER
KONSUMATORET E REGJISTRUAR : vlera e shérbimeve ndaj t€ hyrave té faturuara nga
t€ gjithé kategorité e klientéve, apo numri i konsumatoréve aktual né data bazé i ndaré pér
numrin e konsumatoréve té planifikuar pér njé vit.
SHKALLA E FATURIMIT/PERQINDJA E FATURIMT : numri i klientéve t& faturuar ndaj
numrit t€ klientéve t€ shérbyer, apo numri i faturave té léshuara né raport me konsumatorét e
regjistruar né data bazé.
SHKALLA E TE HYRAVE TE INKASUARA: té hyrat ¢ inkasuara ndaj té hyrave té
faturuara nga 1€ gjitha kategorité e klientéve.
SHKALLA E OPERIMIT 2/ NORMA E MBULIMIT TE PUNES : Té& hyrat e inkasuara ndaj
kostos s€& operimit duke pérfshi edhe investimet.
BORGIJET E KEQIJA- MUAJT E DEBITOREVE : Kontot e arkétueshme t& ndaré pér
shumén e faturuar pér muaj.
INDEKSI I EFIKASITETIT OPERUES/ EFIKASITETI I STAFIT: Numri i punétoréve pér
1000 Klient t& faturuar, apo numri total i stafit i shprehur né 1000 pika faturuese.

5. Monitorimi

Ndérmarrja joné ka pérgatitur disa tregues financiar pér & pasqyruar rrjedhén e té hyrave,
faturimit, inkasimit etj. T& gjitha kéto shabllong do t& pérdoren né t& ardhmen pér & pércjellé
progresin mujor, tremujor dhe vjetor dhe rrjedhén e zhvillimeve t& pérformimeve financiare
& ndérmarrjes. N& fushén e monitorimit t& punétoréve, prioritet do té keté forcimi i disiplinés
s€ punés. Punétorét do ti raportojné pér ¢do dite eprorit té tij me t& larté duke e respektuar
hierarkiné e strukturés organizative. Kéto raporte mbi angazhimet ditore do t& jené t&
pércjellé dhe do t& jené kritere pér vlerésimin e rezultateve t& punés, dhe mos tregimi i
rezultateve do t& bien né pyetje se a do té ju vazhdohet kontrata apo jo. Cdo gjashté muaj do
t& bthet evoluimi i rezultateve t& punés duke filluar nga stafi menaxhues e deri te stafi

ndihmés.



6. Situata aktuale né menaxhimin e mbeturinave

6.1 Sasia dhe pérbéria ¢ mbeturinave

Sasia e mbeturinave kryesisht pérbehet nga mbeturina t& amvisérisé deri né 80% si dhe
mbeturina komerciale 35%. Pér fat ke keq ndérmarrja*joné nuk i ka kapacitetet e ndarjes dhe

klasifikimit t& tyre, por q& shpresojmé ne njé t& ardhme té afért edhe kjo té behet e mundur.
6.2. Shérbimet e menaxhimit & mbeturinave dhe metodat ¢ deponimit

Shérbimet e grumbullimit t& mbeturinave ofrohen pér shumicén e gjeneruesve té mbeturinave
né komuné. N& gendrén e qytetit, dy heré né javé kryhet shérbimi, ndérsa né zonat tjera té
banimit, shérbimi kryhet njé here né javé. Shérbimi, parimisht, kryhet gjaté katér ditéve té
grumbullimit. Shérbimi kryhet edhe n& rrugét e pjerréta malore dhe né disa fshatra (Dimce,
Pustenik, Gorancg, Krivenik dhe Rezhancé, Dremjak, Negavc).

Gjeneruesit e mbeturinave pérdorin kontejneré t¢ mbeturinave me rrota pér ménjanimin e
mbeturinave (€ tyre. Té gjitha amvisérité jang pajisur me njé kontejner me rrota té
mbeturinave prej 120 litrave ndérsa bizneset dhe institucionet pérdorin kontejner plastike prej
1,100 litrave.

Mbeturinat e mbledhura transportohen né stacionin e transferimit né Ferizaj- Gérlic (25 km
nga Hani i Elezit) ose direkt né deponi né Gjilan - Velikinc, e cila éshté& pak mé shumé se 60
km larg. Edhe pse mé larg, transportit né deponi &shté i preferuar sepse shkarkimi i lehte dhe
i menjéhershém i mbeturinave &shté i garantuar, ndérsa stacioni i transferimit shpesh &shté i
stérmbushur.

Pérveg grumbullimit t¢ mbeturinave, kompania ofron shérbimin pér pastrimin e rrugéve dhe
pargeve si dhe aktivitete tjera ge ofrohen si kontraktues.

Mbeturinat nga ndértimi dhe rrénimi menaxhohen nga vet gjeneruesit e mbeturinave. Me
rimorkio & kamionit ose traktorit, gjeneruesit e mbeturinave t& ndértimit dhe rrénimit
transportojné mbeturinave né njé deponi pérgjaté lumit Lepenc né pjesén veriore t& komunés.
Aty mbeturinat pérdoren pér t& mbushur gropat e erozionit si pérgatitje pér realizimin e njé
parku pérgjaté lumit. Mbikéqyrja e deponisé &shté shumé e kufizuar dhe heré pas here
deponohen edhe mbeturina tjera pérveg atyre t& ndértimit dhe rrénimit. Pér mé tepér, pér
shkak t& mungesés s¢ mbikéqyrjes, nuk verifikohet cilésia dhe pranueshméria e mbeturinave

té ndértimit dhe rrénimit.



Si pérmbledhje, mund (€ paragitet tabela treguese né vijim me metodat e deponimit:

Mbeturinat e amvisérisé 2550 Hidhen né deponi jashté komunés
Mbeturinat e Komerciale 0 4

Mbeturinat ¢ ndértimit 350 deri 650 | Hidhen né deponi jashté dhe brenda komunés
Mbeturinat industriale 0

6.3. Aspekti orgamzativ dhe linanciar i menaxhimit aktual @ mbeturinave

Menaxhimi i mbeturinave &shté pérgjegjési e NPL. PASTRIMI SHA. U pérmend edhe mé
lart& se pér ofrimin e shérbimeve t& grumbullimit t& mbeturinave kemi arritur q& pérmes njé
donacioni t& marré nga Komuna te sigurojmé 600 kontejneré pér ekonomit familjare

(gjeneruesit e mbeturinave) si dhe 100 kontinjer komposter.

Tarifat pér shérbime t& mbeturinave me faturim té ri:

-

» Amvisérité q¢ pérdorin kontejner prej 120 litrave: 6,50 € né muaj
» Bizneset e vogla paguajné nga 10,40 € né muaj

» Bizneset e médha g€ pérdorin kontejnerét prej 1100 litrave paguajné 16.90 € pér zbrazjet
e kontejnerit.

» Shérbime té veganta (marréveshje e veganté)

Pér deponimin e mbeturinave t& grumbulluara qofté né stacionin e transferimit ose né
deponiné e pérhershme, kompania pér mbledhjen e mbeturinave paguan njé tarifé prej 8.31 €
pér ton.



7. Organizimi. shérbimet ¢ ofruara, si dhe kostot dhe t& hyrat NP-s¢
7.1 Qélhmi dhe objektivat

Me themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale pér Mbeturina, Komuna e Hanit t& Elezit ka
pér qéllim t€ ju ofroj banoréve t& komunés njé mjedis t€ pastér dhe té shéndetshém. Pér t&
realizuar kété qellim t& pérgjithshém, Komuna ka forthuluar objektivat e méposhtme qé& jané
edhe né kuadér t¢ Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave né Han té& Elezit 2016-2024 disa prej

te cilave jané arritur.

Masa 1. Pérmirésimi i ofrimit té shérbimeve
Komuna e Hanit ¢ Elezit ka arritur t& pérmirésoj shérbimet e grumbullimit t& mbeturinave
dhe synon t€ zgjerojé ofrimin e shérbimeve nga njé mbulim prej 100% ashtu qé shérbimet e

grumbullimit t& mbeturinave t'i ofrohen gjithé gjeneruesve & mbeturinave né komuné.

Masa 2. Eliminimi i deponive ilegale
Komuna e Hanit t& Elezit ka arritur ti eliminoj 97% t& deponive té paligjshme t& mbeturinave
deri né& vitin 2024,

Masa3. Pastrimi/mirémbajtja e tregut, hapésirave publike, varrezave dhe rrugéve
Pastrimi dhe mirémbaijtja e hapésirave té lartpérmendura ka réndési t& veganté pér komunén.
Komuna ka pér qéllim qé t& pérmirésoj vazhdimisht pastérting e rrugéve dhe hapésirave tjera

publike.



8. Organizimi dhe struktura e Ndérmarrjes Publike

Bazuar né Ligjin pér Ndérmarrje Publike dhe Ligjin pér pérmirésim té tij, Komuna e Hanit t&
Elezit ka formuar NPL “Pastrimi” Sh.a, me 100 % te aksioneve, e qé struktura organizative e
Ndérmarrjes Publike pér Mbeturina té jeté sikur né Organogramin e méposhtém. Brenda kétij
konteksti Komuna e Hanit t& Elezit fillimisht ka zgj®dhur Komisionin e Aksionaréve i cili
pérbéhet nga 3 anétaré dhe i njgjti komision (KKA) ka béré zgjedhjen e 4 Drejtoréve dhe
Kryeshefin Ekzekutiv si antaré i 5-t& i Bordit. Bordi i Drejtoréve ka kryesuesin e vet.

Ndérmarrja parashihet t€ keté dy Sektoré organizativ me njésité e tyre punuese. Kryesuesi
Ekzekutiv (drejtori menaxhues) do t&é menaxhojé té dy sektorét me punonjésit e propozuar mé
poshté. N& Sektorin ¢ Punéve Financiare do t& jené njé ekonomist/kontabilist dhe 1 punétor
pér shpérdarje 1€ faturave dhe arkétim. Sektori i Higjienés Komunale do té& keté 3 shofer, 10
grumbullues mbeturinash dhe 1 pastrues/mirémbajtés & hapésirave publike si dhe 3 punétor

teknik pér pastrim e objekteve shkollore dhe komunés.

8.1. Shérbimet e propozuara t& grumbullimit t& mbeturinave

N& ményré qé t& arrihet objektivi 1, té zgjerohet grumbullimi i mbeturinave nga niveli aktual
i cili ghi 100% e grumbullimit ¢ mbeturinave né 100% t& t& gjithé gjeneruesve t&
mbeturinave, NPL PASTRIMI SHA ka pér géllim q& t& rris efikasitetin e pajisjeve t&
grumbullimit t& mbeturinave.

Orari i grumbullimit t& mbeturinave do t& pércaktohet nga Departamenti i Shérbimit Publik

né konsultim me Ndérmarrjen ¢ Publike 1€ mbeturinave. Paraprakisht, paragitet orari i

méposhtém.
‘Vendbanimi | Dita(the | Vendbanimi |
& | grumbullimit ' A
Hani i Elezit (Qyteti) | E Marté dhe e Premte | Negave
Lagja e Re E Héné dhe e Mérkuré | Paldenicé
Dérmjak E Héné Pustenik
Gorancé E Mérkuré Rezhancé
Krivenik E Héne Segishté
Dimcé E Marté Lag

10



9.Qasja pér t&¢ mbajtur dhe pér t& rritur shkallén e pjesémarrjes né
treg

9.1. Marrédhéniet me klient

Gjaté viteve 2019- 2024 kemi komunikuar dhe do t& l:omunikojmé me klientét rreth :
Pranimi i kérkesave té drejtpérdrejta apo telefonike pér intervenim né pastrim;
Kontakti me pérfaqésues té lagjeve pér bashképunim;
Identifikimi i klientéve t& rinj;
Mesazhe pér konsumator mes mjeteve t& informimit apo ueb fages s¢& kompanisé; dhe
Kontakti me pérfagésues t¢ fshatrave pér bashképunim, lidhur me ofrimin e

shérbimeve pér mbledhjen dhe bartjen e mbeturinave.

9.2. Vetédijesimi i popullatés

Nj€ hap pérpara pér ndérmarrjen éshté organizimi i fushatave efektive té vetédijesimit té
popullatés, t& pérgendruara né:
» Ngritjen e vetédijes sé popullatés népérmjet shérbimit mé & miré t& mbledhjes sé
mbeturinave;
» Inkurajimin dhe motivimin e klientéve pér t& paguar pér shérbimet e mbledhjes sé&
mbeturinave;
» Dhénien e mesazheve t¢ miréfillta népérmjet kombinimit & duhur té mjeteve
komunikuese.
Ne po ashtu pérkrahim ideng pér njé kampanjé né nivel nacional, t& organizuar nga t& gjitha

kompanité ¢ Kosovés pér rritjen e vetédijesimit t& qytetareve.

11



10.Kostoja financiare
Kostot operacionale t&¢ Ndérmarrjes s¢ mbeturinave pérbehen nga njé numér i komponentéve
€ ndryshme. Secila prej komponentéve &shté pérshkruar mé poshté dhe propozimet e
pérdorura jané paraqitur né llogaritje.

10.1. Mirémbajtja dhe amortizimi .
Njé nga komponentét kryesore t& kostove pérfshin mirémbajtjen dhe amortizimin e
automjeteve. Tabela e méposhtme paraget asetet e domosdoshme dhe shpenzimet e
pérséritura nga kéto asete, si blerja dhe mirémbajta e kamionéve teknologjik.

Gjaté viti 2024 kostoja e mirémbaijtjes sé mjeteve dhe sigurimi i tyre kané arritur vlerén

rreth17,000 euro.

Lloji | copé | Cmimi i | Totali
blerjes

Kamion pér grumbullim e mbeturinave - | ASET | 1 64.000 64.000
Isuzu(10-20 ton)
Kamion pér grumbullim e mbeturinave - Man | ASET | 1 31.500 31.500
(8-12 ton)
Traktor -Tumosan ASET |1 44.000 44.000
Veture — Pér nevoja t¢ Kompanisé ASET | 1 2500 2500
Kamion - Isuzu ASET | 1 69.000 69.000
Traktor DutzFahr ASET | 1 32.000 32.000

Njé komponent tjetér &shté kostoja e fuqisé punétore. Eshté menduar Q€ t€ punésuarit do té
béjn¢ grumbullimin e mbeturinave dy heré né javé né Han t& Elezit dhe lagjet urbane dhe njé
heré né javé né lokacionet tjera, duke i pastruar dhe mirémbajtur shportat e mbeturinave dhe
rrugét prané. Ata pastaj do t¢ transportojné mbeturinat né stacionin e transferimit té
mbeturinave né Ferizaj ose né deponiné e pérhershme regjionale né Gjilan. Tabela e

méposhtme paraqget shpenzimet e vlerésuara té punés sé nevojshme pér ofrimin e shérbimit.

-

s T,

DTy it} G 3 - RS oot 5 40 : 3 '.N:;;;(.f R paga*
Kosw e pmlas bl‘uw jﬁl’ mllio_te i ’...:J’_' YJ?';-".):",': m

Pagesa e Drejtoréve té Bordit 470 5.640

Paga ¢ Kryeshefit Ekzekutiv 737.68 | 8.852.16

Zyrtar i Kryesor Financiar - Thesaré 477.2 5.726.4

Arkatare 477.2 5.726.4
Sekretar 477.2 5.726.4
Zyrtar i prokurimit 14535 | 1744.2
Kryepunétor - Shofer 477.2 5.726.4

Shofera Kamjonit 864.22 | 10.370.64

— O | | = = —] -

Inkasant 424.52 5.094.24
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Ngarkues mbeturinash 6 2.235.18 | 26.882.16
Punétoré teknik S 1.862.65 | 22.351.80
Totali | 24 8.648.40 | 103.780.80
4

10.2. Transporti

Distanca e grumbullimit dhe frekuenca

Rrug_ ( 2 here ne Javé)

Hani i Elezit 45 405
Rruga 2 (njé here né javé)

Peréndimi

HE-Rezhancé-Gorancé 15 60
HE-Pustenik 10 40
HE-Seqishté-Krivenik 13 52
Lindje

Hani i Elezit-Dimcé 2 8
Hani i Elezit - Lac 12 50
Hani i Elezit-Paldenicé-Dérmjak 10 40
Negavce

Deri te stacioni i transferimit né Ferizaj | 50 400
Totali 157 1055

I'l. Tarifat pér mbeturina dhe t& hyrat

Kuvendi Komunal ka pércaktuar tarifat g¢ do t& paguhen pér shérbimet e grumbullimit t&
mbeturinave. Komuna do t'i bazojé tarifat né parimin e pagesés nga ndotésit sipas t& cilit t&
gjithé gjeneruesit e mbeturinave do t€ duhet & paguajné pér mbledhjen dhe deponimin e
mbeturinave g€ ata krijojné. Megjithaté, pér t& pasur tarifa & volitshme, njé formé e
subvencionimit ¢shté dhe do t& inkorporohet né sistemin e tarifés. Bizneset e médha, té cilét
pérdorin kontejner t& mbeturinave prej 1100 litra, do t& duhet t& paguajné njé tarife pak mé &
larté pér njési (véllim) t& mbeturinave t€ krijuara, krahasuar me ato t& amvisérisé,
Ata g€ jetojné né varféri do t& lejohen t& paguajné njé shkallé t& tarifés sé reduktuar, niveli i
sé cilés do 1€ pércaktohet nga Kuvendi Komunal. Megjithaté, té ardhurat totale nga tarifat e
grumbullimit € mbeturinave do t¢ jené t&¢ mjaftueshme pér t& mbuluar shpenzimet e
pérgjithshme t& ofrimit t& mbledhjes s¢ mbeturinave dhe shérbimit té pastrimit t& rrugéve.
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Pér t& gené n€ gjendje pér t& mbajtur tarifat né nivelin e tyre aktual, efikasiteti i mbledhjes sé&

tarifés &shté pérmirésuar qé nga 2017 dhe planifikohet t& arrijé nivelin e 100%. Me kété rast

duhet theksuar se tarifat mblidhen nga Ndérmarrja Publike.

Né ményré qé& t& sigurohen t& ardhura t¢ mjaftueshme pér t¢ mbuluar shpenzimet e

shérbimeve t& menaxhimit t&¢ mbeturinave, éshté aplikuar njé metodé pro-aktive e mbledhjes

s€ tarif¥s si dhe sanksionet pér mos pagesé. Gjeneruesve té mbeturinave do t'ju kérkohet qé té

paguajné shérbimet e grumbullimit t& mbeturinave né zyrat NP-s&, por ata q& nuk e b&jné& kété

do t€ vizitohen né vendin e tyre t& banimit ose vendin e biznesit.

Pér hedhjen e mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi né lokacione pér mbushje, njé tarifé

do t& futet. Tarifa do té pércaktohet nga KK. N& tabelén e méposhtme tregohen t&é hyrat e

planifikuara né Euro pérmes mbledhjes sé tarifave:

pér  pérpunimin e  mishit,
Mishtoret etj) do té rregullohen
me Kontraté té vecanté

Llojet e Shérbimit Cmimi/muaj Cmimi pér Cmimi pﬁr—’
kontinier 120 litra kontinier
1100 litra
Ekonomité Familjare/Amvisérité 6.50
Bizneset e vogla 10.40
Institucionet Publike 1x6.50 € pér | 1x16.90 € pér
zbrazje zbrazje
Ndérmarrjet e médha dhe | 1200-1450 + 30-60 + TVSH Me
ndérmarrjet me shérbime té | TVSH marréveshje
vecanta (Sharrcem, Bankat, pér shérbime
Terminali, Kosovaplast, Fabrika té vecanta
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12, Planifikimi i buxhetit pér viti2025

12.1 T€ hyrat e planilikuara pér vitin 2025

NPL PASTRIMI burimin e t& hyrave e ka kryesisht nga qytetarét (klient) te cilét jané
t€ pajisur me kontrata & nénkupton se jané dakord me ¢mimet e shérbimeve & ofruara.
Numri i Kontratave pér qytetarét apo ekonomi familjare éshté 1498, prej té cilave 1341
jan€ aktive dhe 157 jané jo t¢ rregullta ku kryesisht pérfshihen bashkatdhetarét tané qé
Jetojné jashté vendit dhe jashté territorit té Hanit té Elezit,

Gjaté vitit 2025planifikojme ge t& arrijmé deri ne 1570 kontrata aktive, bizneset nga
130 né 120L.

Institucionet publike gjithésej10 gjithashtu pérbejné njé rol ky¢ né t& hyrat e
kompanisé.

Nga institucionet publike kemi njé marréveshje me Komunén e Hanit t& Elezit pér
mirémbajtjen ¢ rrugéve né sezonén verore dhe dimérore gé planifikojmé shumén deri
né 65.000 euro pér vitin 2025.

Cmimet pér shérbime: Ekonomi Familjare 6.50 euro né muaj Bizneset e vogla 10.40
euro n& muaj Kurse bizneset e médha 16.90 euro pér zbrazje, dhe institucionet publike
16.90 euro zbrazje mund ti planifikojmé né bazé t& muajit té fundit t& faturimit.

Si dhe korporatat nga 1200 deri ne 2500 + TVSH né muaj.

Tabela mé poshté paraqet t& hyrat e planifikuara té kompanisé:

konomi Familjare | NUmril  TFaturimipér1 |
Aktive 78
Té parregulita 13
# Totali | 106.63:
it [T ey
Biznese té vogla 0 124.8 11.232
Biznese té médha 20 321.1 4.056
Institucione publike 12 20.079.6 | 20.079.6
Korporata 1 20.217.6 20.217.6
Mistvesnieine 1 65000 | 65000
Komunén _ ¥ Wy
i Totali  |120.585.2
Totali i Planifikimit # #|227.224.2




12.2 Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2025:
Shpenzimet e planifikuara & kompanisé kryesisht i pérbé&jné kéto kategori:

1. Paga dhe mé&ditje

2. Mallra dhe shérbime

3. Tatimet

4. Blerje pér asete
Pagat dhe méditje
Pagat pérfshijné: pagat bazé, kontributi i punédhénésit dhe pagesa pér ushgim (2 euro
duke llogaritur vetém ditét e punés).
Méditjet kryesisht pérfshijné bordin e drejtoréve & cilét planifikojné t& marrin 123.68
euro bruto apo 117.5 euro neto pér méditje si dhe ndonjé méditje pér trajnime.
Tabela mé poshté paraqet planifikimin e pagave dhe méditjeve.

5,640.00

4 5 -
Kryeshefi Ekzekutiv 1 776.5 3413 44 737.68 8,852.16
Zyrtar Financiar - Thesaré 1 524.21 21.19 44 477.2 5,726.40
Sekretar 1 524.21 21.19 4 4772 5,726.40
Arkatare 1 524.21 21.19 44 4772 5,726.40
Zyrtar i prokurorimit 1 170 5.35 - 145.35 1,744.20
Inkasant 1 462.84 18.13 44 424.52 5,094.24
Kryepunetor - Shofer 1 524.21 21.19 44 477.2 5,726.40
Shofer 2 925.68 36.26 88 864.22 10,370.64
Ngarkues 6 2,420.10 121.2 352 2,235.18 26,822.16
Punétoré teknik 5 2,016.75 75.75 220 1,862.65 22,351.80

Mallra dhe shérbime

Mallrat dhe shérbimet do ti paragesim pérmes tabelés
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Pérshkrimi | Shuma .
Shpenzime pér karburant 30.000
Shpenzimet e deponise (KMDK) 20.000
Shpenzimet e mirémbajtjes se mjeteve 15.000
Shpenzimet e sigurimit dhe regjistrimit 6.000
Shpenzime pér internet 150
Shpenzime pér rrymé “ 800
Shpenzime pér telefon 1.200
Shpenzime té reprezentacionit 340
Shpenzime pér pajisje pune 5.000
Kompjuter dhe pajisje teknologjike 1.500
Inventar pér zyré 1.200
Shpenzime pér trajnime 1.000
Licencé pér program faturimi 400

Shpenzlme pér zyré

Tatimet

NPL PASTRIMI paguan tre lloje té tatimeve dhe planifikimi i shpenzimeve pér tatime
paraqitet pérmes tabelés:

Tatimi | Vlerés sé Shtuar (TVSH) 7000
Késtet tremujore pér Korporata TM 1200
Tatimi né Fitim CD 1000

Blerjet Kapitale
Nénkuptojné blerje pér asete té mjeteve si pjese shtese ¢ mjeteve si: luge e pér pastrimin e

bores, kamioneté&, hedhése e krypes apo dic;ka qé i nevoitet mjeteve.

il ) : ] 11 ni l
AR u__,.._ udn_!ml ,
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13. Strategjia Promovuese

Aktiviteti Promovimit | Kostoja ne Euro | Afati kohoré dhe personi pérgjegjés
Fagja zyrtare e Komunés I 0 I Pa afat té caktuar-Mehmet Ballazhi
Facebook - Fagjazyrtare NPL I 0 I’Pa afat té caktuar-Hirman Kuka

I4.Rishikimi i rregulloreve t& menaxhimit t& mbeturinave

Dispozitat g€ rregullojné menaxhimin e mbeturinave né Hanin e Elezit jané t& pérfshira né

Rregulloren pér Mbrojtjen e Mjedisit, té cilat jané miratuar nga Kuvendi Komunal (KK).

Rregullorja aktuale pér mbrojtien e mjedisit nuk pérfshin detyrimin e gjeneruesve té
mbeturinave pér (€ paguar pér shérbimin e mbledhjes dhe asgjésimit t& mbeturinave. Pér koté
arsye NPL planifikon € rishikojé& né ményré kritike rregulloren aktuale dhe do té propozojé te
Kuvendi Komunal (KK) pér pérfshirjen e detyrimit e gjeneruesve té mbeturinave pér té
paguar tarifén e cila do t&é vendoset nga KK-ja dhe rishikuar né baza vijetore. Ajo do t&

propozon se mos-pagesa e taksés do t€ dénohet me gjobé,
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|5.Zbatimi

Pas miratimit t€& rishikimit, NPL do t& filloj¢ zbafimin e dispozitave té menaxhimit t&
mbeturinave né rregulloren pér mbrojtien e mjedisit, si dhe t& Ligjit pér mbeturina. Theksi i
zbatimit do t€ vendoset né pagesén e tarifés pér menaxhimin e mbeturinave. Ata qé i
shmangen pagesés do t€ identifikohen duke krahasuar regjistrin ¢ amvisérive dhe regjistrin e
biznesit me faturén e |&shuar pér pagesén e tarifés sé menaxhimit t&€ mbeturinave. Ata qé nuk
paguajné do t€ vizitohen nga njé inkasant i tarifave i cili né radhé t& paré do t¢ mbledhé
vetém tarifén dhe do t& ofroj informata pér shkaget dhe nevojén e pagesés sé tarifés pér
menaxhimin e mbeturinave. N& rast & shmangies sé zgjatur t& pagesés dhe né rast té
pérséritjes sé shkeljes, inspektori pérgjegjés pér mjedisin do t& shoqérojé inkasantin e tarifave
dhe do t&€ vendosé njé gjobé mbi tarifén pér grumbullimin e mbeturinave. N& njé fazé &
mévonshme dhe njé tarifé shtesé t& mbledhjes sé mbeturinave do té futet. Pérveg késaj
aktivitetet ¢ zbatimit do t& synojné parandalimin e largimit t& paligjshém té mbeturinave né
komuné dhe rikuperimin ¢ kostove t¢ largimit t& mbeturinave t& paligjshme té deponuara nga
kundérvajtésit. Nése kérkohet, shkelésit do t&€ merren né gjykaté. Megjithatg, aktivitetet e
zbatimit do t€ kryhen vetém né& zonat e komunés, ku ofrohen shérbimet e mbledhjes sé
mbeturinave. Aktivitetet e zbatimit n& fshatrat ku mbeturinat aktualisht nuk mblidhen do t&
nisin vetém pas futjes sé shérbimeve t& mbledhjes s& mbeturinave dhe kryerjen e njé fushate
t€ ndérgjegjésimit publik. Pérpara nisjes s&¢ mbledhjes sé mbeturinave, gjeneruesit e
mbeturinave do 1€ inkurajohen qé té transferojné mbeturinat e tyre n& njé kontejner publik né

qytetin ¢ Hanit té Elezit

Hyrja né fuqi

Ky Plan hyné né fuqi 15 dit€ pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit n& ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Hani i Elezit
Data: 31.10.2024
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